oboedientiae, quo Pontifex utitur ad suum universale munus explendum». 

Potestas eius est vicaria, atque ut talis debet continenter referri ad 

voluntatem illius cuius vices agit, mentem quaerens omnino fidelem. 

His de rebus apparet quam falsae sint opinationes eorum qui prae

sumunt opponere Curiam Pontifici, perinde ac si ageretur de alia 

simili auctoritate vel de quodam diaphragmate, quod obstat vel tem

perat sollicitudini pastorali Pontificis. 

Romanus Pontifex — ait insuper Decretum « Christus Dominus » — 

utitur Dicasteriis Curiae « in exercenda suprema, plena et immediata 

potestate in universam Ecclesiam ». Sunt ipsissima Concilii Vaticani I 

verba, denuo proposita a Concilio Vaticano I I , 8 ubi tantummodo agitur 

de potestate primatus Pontificis, Ipsi tradita. 

Ministerium autem Petri est per se servitium humano generi factum, 

ut ait « Lumen gentium » : « Ut . . . Episcopatus ipse unus et indivisus 

esset, beatum Petrum ceteris Apostolis praeposuit in ipsoque instituit 

perpetuum ac visibile unitatis et communionis principium et funda

mentum » . 9 Haec unitas mirum est donum Spiritus Sancti, quod ser

vandum, custodiendum, tuendum, fovendum, efficiendumque continen

ter est per optimam adiutricem operam praesertim illorum qui et ipsi 

sunt (( visibile principium et fundamentum unitatis in suis Ecclesiis 

particularibus » . 1 0 Adiutrix opera quam Curia praestat Romano Pon

tifici est praesertim inserta huic ministerio erga unitatem. In primis 

agitur de unitate fidei, quae permanet pernecessarium eius funda

mentum ; agitur item de unitate caritatis, sed etiam disciplinae ; de uni-

7 Christus Dominus, 9. 

* Cfr. Lumen gentium, 22. 
9 Ibid., 18. 
10 Ibid., 23 

28 - A. A. S. 
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tate quae non timet diversitatem quaeque etiam continenter locuple

t a t o immensa varietate donorum quae Spiritus Sanctus Ecclesiis lar

gitur, dummodo ne convertantur in propensiones causasque cuiusdam 

segregationis et fugae a centro, atque accommodentur principali unitati 

Universae Ecclesiae. 

Praeterea est Petri « confirmare fratres )) et hoc assiduam postulat 

curam custodiendi, docendi, declarandi rectam fidem necnon sustinendi 

Fratres Episcopos in eorum munere magistrorum et doctorum fidei, 

quod interdum poscit certa consilia et interventus. 

Exsecutio muneris Petri quae efficitur per adiutricem operam 

Curiae postulat artum variumque nexum rationum necessitudinis cum 

Ecclesiis particularibus, sicut fluxus vitalis in unico corpore. In his 

rationibus necessitudinis intercedentibus inter Ecclesiam Universam 

et Ecclesias particulares, inter Romanam Curiam et Episcopos dioe

cesanos, fieri potest ut contentiones oriantur cum interdum non di

stincte satisque intellegantur ambitus potestatis proprii officii. 

Cum Romanus Episcopus sit « totius Ecclesiae Pastor » , u eius su

premum ministerium est in primis pastorale ; unde Curiae labor debet 

clare significare eius pastorale servitium. 

His illuminata principiis et praesertim principio rationis pasto

ralis, Curia ea omnia Ecclesiae nostrae aetatis munera debet explere, 

quae gradatim ex luce Vaticani II exstiterunt. Coepta omnia peracta, 

cum hac animadversione conexa, tum a Paulo V I , tum post annum mille

simum nongentesimum septuagesimum octavum id unum spectaverunt. 

Constitutum Secretariatum ad Christianorum unitatem fovendam et 

ceteros Secretariatus commemoro ; item cetera Instituta, quae sunt post 

Concilium condita, e quibus tango (( Consilium pro Laicis » et Comita

tum pro Familia, cum eo coniunctum, qui postea, ob difficilem et multi

plicem summam quaestionum, ortam ex praesenti matrimonii et familiae 

condicione — qualis, exempli gratia, apparuit in Synodo anni millesimi 

nongentesimi octogesimi — cessit in Institutum seiunctum, quod huic 

materiae praecipuam operam daret. Similiter conditum est Pontificium 

Consilium pro Cultura, consideratis dubiis formis quas provincia cul

turae huius temporis exhibet, et obstaculis quae ad evangelizationem 

opponit. 

Recenter insuper — in campo Consilii pro Laicis — Apostolica haec 

Sedes, ratione ad munus exsequendum magis idonea et propria, curam 

» Ibid., 22. 
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egit de assiduitate praebenda operatoribus actionis «pastoralis ad 

sanitatem spectantis », qui numerum constituunt artem profitentium, 

manum momentum habentem pro vocatione christiana, quae occurrere 

debet implicatis et gravissimis quaestionibus, quae vitam attingunt et 

ipsius vitae conscientiam. 

5. Non multum temporis habemus, ut amplam hanc materiam con

sideremus. Sed si illo convenienter utimur, certe poterimus consequi, 

quod hic congressus plenarius expetit, eo magis quod vos, sive singil

latim, sive in Conferentiis Episcopalibus, quarum estis participes vel 

quibus praesidetis, sive ut variis Dicasteriis Curiae Romanae prae

positi, vestras sententias significavistis et consilia. 

Ex rerum agendarum ordine, quem accepistis, peculiaria cogno

vistis dispositionis lineamenta, quae ad processum et ad normas de 

labore huius Sessionis attinent. Quanto celerius et diligentius regulae 

ibi descriptae perficientur, tanto hi fervidi dies et fecundi, erunt effica

ciores et fructuosiores. 

6. Venerati et dilectissimi Fratres ! Memoria repeto rursus praete

ritum antiquissimum tempus et merita Collegii Cardinalium, quod in 

vi et in significatione operae Muneri Petrino navatae invenit causam 

theologicam, cur sua officia exerceat : munera equidem tum praeteriti 

temporis, tum huius, pro aetate qua vivimus. 

Sanctus Petrus Damiani Cardinales definivit « spirituales Ecclesiae 

universalis senatores » . 1 2 Et Decessor meus Sixtus V explicavit eos 

vocari, ut ad latus Romani Pontificis, (( communis Patris et Pastoris », 

tanto ponderis molem atque onus populorum sustineant, et pro ani

marum salute, pro fide, pro iustitia, pro unitate assidue invigilent ac 

laborent, qui, circa ipsum universali Ecclesiae servendo, singularum 

Ecclesiarum commoditatibus se impendant, quorum consilio idem Pon

tifex agenda disponat.13 

Ante quattuor saecula haec verba dicta sunt, sed exprimunt etiam 

studium servitii pastoralis, ad quod praesentia officia nos vocant. 

Haec officia exsequenda spectat Conventus hic Plenarius, quem 

hodie — in nomine Dei — inimus. 

u PL 145, 540. 
13 Cfr. Constit. Post quam: Bullarium Romanum 4, I V , 279 ss. 

420 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

III 
Ad academicas Auctoritates, docentes alumnosque Pontificii Instituti pro 

Musica Sacra.* 

Cari Fratelli e Sorelle, 

1. Ho accolto volentieri l'invito a presiedere al rito della benedi

zione del nuovo organo e della nuova sede di questo Pontificio Istituto 

di Musica Sacra, il quale, fondato dal mio venerato Predecessore 

San Pio X nel Palazzo dell'Apollinare, si trasferisce oggi in questa 

accogliente Abbazia di San Girolamo in Urbe. 

Ringrazio anzitutto il Signore per aver reso possibile il trasferi

mento a questa dimora più adatta ai fini dell'Istituto, perché favorisce 

una migliore applicazione degli studi e degli esercizi musicali. Il mio 

grato pensiero va pure al Cardinale William Baum e a Mons. Johannes 

Overath, rispettivamente Gran Cancelliere e Preside dell'Istituto, per 

le significative espressioni con le quali hanno voluto introdurre que

sta cerimonia. Esprimo altresì il mio vivo ringraziamento a tutti coloro 

che sono stati gli strumenti della Provvidenza nella realizzazione di 

ristrutturazione dei locali, ed in particolare agli appartenenti all'Opus